[image: image1.png]

АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

29.03.2023

№ 247
г. Азов

О проведении репетиционного тестирования по технологиям основного государственного экзамена и единого государственного экзамена в общеобразовательных организациях района

В соответствии с Планом мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Азовского района в 2022 - 2023 учебном году, в целях своевременной и качественной подготовки к государственной итоговой аттестации в общеобразовательных организациях на территории Азовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 30 марта по 14 апреля текущего года проведение репетиционного тестирования по текстам ГБУ РО РОЦОИСО в 9–х и 11-х классах общеобразовательных организаций района.
2. Исполняющему обязанности главного специалиста Азовского районного отдела образования Нечепуренко Елене Валерьевне:

2.1. обеспечить координацию подготовки и проведения репетиционного тестирования в 9-х и 11-х классах в соответствии с Инструкциями;
2.2.   обеспечить передачу комплектов контрольно – измерительных материалов в общеобразовательные организации района с соблюдением режима информационной безопасности.
3. Руководителям ОО:

3.1. создать условия для проведения репетиционного тестирования в 9-х и 11-х классах в ОО в установленные сроки;
3.2. обеспечить проведение репетиционного тестирования в 9-х и 11-х классах в соответствии с Инструкциями;
3.3. организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися 9-х и 11-х классов, с их родителями (законными представителями) о целях, условиях и регламенте проведения репетиционного тестирования;
3.4. обеспечить соблюдение режима информационной безопасности в период получения комплектов контрольно – измерительных материалов и проведения репетиционного тестирования;
3.5. обеспечить своевременную передачу возвратных доставочных пакетов, соблюдая режим информационной безопасности, в Азовский РОО не позднее 17 апреля текущего года;
3.6. довести до сведения учителей-предметников, обучающихся и их родителей полученные результаты и организовать проведение тщательного анализа с разработкой плана мероприятий по ликвидации пробелов;
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                      И.Н. Малиночка
Уманец Татьяна Сергеевна
8 (863)426-36-40